CÂMARA DOS DEPUTADOS
                   Deputado Federal AUREO – PRTB/RJ.

2013_177095           1

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 581, Brasília – DF, CEP: 70.160-900
Telefones: (61) 3215-5581/3581 – Fax (61) 3215-2581 / Email: dep.aureo@camara.gov.br

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº                    , DE 2013.
(Do Sr. AUREO e outros)

Requeremos a inclusão do Sr. Paulo Ricardo B.
Balduíno (Diretor de Tecnologia da ABERT –
Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e
Televião) e o Sr. Luis André Hummel (Presidente do
Conselho Nacional de Defesa dos Direitos dos
Usuários de Serviços de Telecomunicações -
CONTEL), dentre o rol de convidados no
Requerimento n° 156/2013.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, II, da
Constituição Federal, e na forma dos artigos 24, inciso XIV e 255, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão, a inclusão do Sr. Paulo
Ricardo B. Balduíno (Diretor de Tecnologia da ABERT – Associação Brasileira de
Emissoras de Rádio e Televião) e o Sr. Luis André Hummel (Presidente do Conselho
Nacional de Defesa dos Direitos dos Usuários de Serviços de Telecomunicações -
CONTEL), dentre o rol de convidados no Requerimento n° 156/2013.

JUSTIFICAÇÃO

A Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão – ABERT

encaminhou oficio solicitando a inclusão da mesma dentre o rol de convidados. Imperioso

se faz, também, convidar o representante do CONTEL, visto ser um órgão nacional de

defesa dos direitos dos usuários de serviços de telecomunicações. Razões pelas quais

apresentamos o referido requerimento.

Sala das Sessões,      de                        de 2013.

Deputado AUREO - PRTB/RJ  Deputado ROBERTO TEIXEIRA - PP/PE

mailto:dep.aureo@camara.gov.br